

Protokół Nr 14/19

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 12 czerwca 2019 w Sali Posiedzeń Komisji Sejmiku nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 10.10 – 13.40.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Zieleń.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż nie stwierdziła kworum. Dodała, że w związku z powyższym zostaną jedynie przedstawione, zawarte w porządku obrad, materiały.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok.
2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości lokalowych położonych w Busku-Zdroju przy ul. Kopernika 2.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności zabudowanej nieruchomości położonej w Jędrzejowie przy ul. Przypkowskiego 28a.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności zabudowanej nieruchomości położonej w Sandomierzu przy ul. Staromiejskiej 14.
6. Przyjęcie Planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na II półrocze 2019 roku.
7. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 - 5 stanowią załączniki do akt X sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia

Przewodnicząca Komisji dokonała zmiany kolejności przedstawiania punktów.

Ad 2.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r.

Treść ww. prezentacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodnicząca Komisji, która zwróciła się z prośbą o przygotowanie przez Panią Skarbnik zestawienia zadłużenia z odsetkami do dochodów/wydatków bez uwzględnienia środków unijnych.

Ponadto zapytała, na jakim etapie jest przebudowa Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że wykonana została koncepcja oraz pełna dokumentacja.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem, które inwestycje drogowe nie zostały zrealizowane i z jakiego powodu?

Dyrektor Damian Urbanowski odpowiedział, że w ramach Polski Wschodniej na chwilę obecną realizowane jest jeszcze jedno zadanie. W odniesieniu do roku 2018 poinformował, iż zakończone zostały 2 zadania, tj.: odcinek drogi wojewódzkiej 762 (10 km drogi od Chęcín w stronę Małogoszczy), gdzie prace zostały wykonane, natomiast płatność odbyła się dopiero w tym roku w wysokości 3 mln zł. Obwodnica Chmielnika została oddana do użytku 15 stycznia br., 5 mln zł zapłacone zostało w tym roku. Pozostała kwota w wysokości

ok. 15 mln zł, w odniesieniu do Polski Wschodniej (10 mln środki unijne, 5 mln środki własne) wynikają z opóźnień wykonawcy w 2018 roku, jednakże część tych prac została już nadrobiona. Zadanie zostanie wykonane i zamknięte w roku bieżącym. Natomiast zadań związanych z RPO jest trzy. Obwodnica Ćmielowa, która została oddana już do użytku. Jednakże wykonawca nie wykonał jej w terminie, w związku z czym zostały naliczone kary. Drugie zadanie to droga 754, gdzie w zeszłym roku zostały wykonane prace, natomiast na ten rok zostały do zrealizowania prace rozliczeniowe. Trzecie zadanie to budowa obwodnicy Pińczowa (ok. 7 mln zł).

Przewodnicząca Komisji zapytała o wstępny kosztorys remontu Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach.

Skarbnik Województwa poinformowała, że wynosi on 80 mln zł. Na chwilę obecną zapewnione jest 20 mln zł z RPO.

Dyrektor Magdalena Kusztal dodała, że planowane jest również pozyskanie kolejnych 20 mln zł ze środków norweskich.

Ad 1.

Pan Jacek Sulek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju przedstawił I część Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok.

Treść prezentacji ww. Raportu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

W dyskusji głos zabrali:

Radna Elżbieta Śreniawska, która zwróciła się z zapytaniem, jaka jest koncepcja na wdrożenie tzw. piątki Kaczyńskiego? Jak Departament Transportu i Komunikacji widzi przyspieszenie prac związanych z koordynowaniem transportu autobusowego z transportem kolejowym, realizacji siatki połączeń, aktualizacji planu transportowego?

Dyrektor Anna Grzela odpowiedziała, że jednym z elementów jest ustawa o publicznym transporcie zbiorowym. Ponadto od 2014 r. funkcjonuje, podjęty jest przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, Plan Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu

Zbiorowego. Określone jest 17 linii użyteczności publicznej. Zebrane zostały dane dotyczące gmin, powiatów. Wiadomym jest jak wygląda sytuacja tzw. białych plam transportowych. Podkreśliła, że przebadanych zostało 2145 sołectw. Brak jakiegokolwiek transportu w dni robocze w okresie nauki szkolnej odnotowano w 349 sołectwach. Dodała, że w okresie wakacji liczba takich obszarów wzrasta prawie dwukrotnie i stanowi 1/3 całego województwa świętokrzyskiego. Ponadto ustalone zostało jaka gmina w jakim powiecie jest pozbawiona transportu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, w jakim zakresie województwo ma zapewnić komunikację?

Dyrektor Anna Grzela odpowiedziała, że województwo odpowiada za zapewnienie komunikacji siedziby stolicy Sejmiku z miastami powiatowymi.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem o dopłaty do biletów ulgowych w transporcie drogowym.

Dyrektor Anna Grzela wyjaśniła, że przewoźnicy zawierają z samorządem województwa umowę określającą zasady i tryb przekazywania dopłat do biletów ulgowych. Ulgi wynikają z ustaw.

Przewodnicząca Komisji dopytała, w jaki sposób rozliczane są ulgi?

Dyrektor Anna Grzela oznajmiła, jest to szczegółowe rozliczenie z kas fiskalnych potwierdzających sprzedaż biletu. Na podstawie danych pesel weryfikowana jest podstawa do przyznania ulgi. Największy, bo ok. 80 % dopłaty do biletów ulgowych jest przekazywane przede wszystkim dla młodzieży uczącej się.

Przewodnicząca Komisji zapytała, w jaki sposób przebiega kontrola przewoźników?

Dyrektor Anna Grzela zaznaczyła, że Marszałek Województwa jest organem wydającym zezwolenie, które jest wydawane na wniosek przedsiębiorcy. Wniosek poddawany zostaje analizie. Podkreśliła, że jeżeli chodzi o rozkład jazdy posiadamy prawną możliwość badania

wyłącznie w oparciu o zezwolenia, którymi operuje Marszałek Województwa. Natomiast kontrole najczęściej przeprowadza Inspekcja Transportu Drogowego.

Członek Zarządu, Mariusz Gosek zwrócił uwagę, odnośnie komunalizacji, że właściwym jest Minister Infrastruktury i Budownictwa. Dodał, iż zwrócił się z prośbą o analizę możliwości ewentualnego skomunizowania spółki Akcyjnej PKS z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim. W odniesieniu do przewozów kolejowych zakomunikował, że zabranych zostało 572 mln zł.

Przewodnicząca Komisji zapytała, kiedy mieszkańcy małych miejscowości będą mieli zapewniony transport do Kielc?

Dyrektor Anna Grzela przyznała, że jest to długi okres przygotowawczy, m.in. ze względu na to, że Marszałek Województwa nie jest jedyną osobą decyzyjną w tej kwestii.

Dyrektor Jacek Sulek przypomniał, że rząd deklarował, iż jesienią tego roku mogą ruszyć połączenia, które są dofinansowane z funduszu przewozów autobusowych. Nadmienił, że gmina powinna zorganizować, w miejscu występowania na jej terenie białych plam, linię użyteczności publicznej. Dodał, iż wdrożyć pod rozważenie linie, które łączą Kielce z powiatami i mogą iść trzema lokalizacjami.

Dyrektor Anna Grzela podkreśliła, że samorząd województwa na dzień dzisiejszy nie ma możliwości narzucenia przewoźnikowi rozkładu jazdy, ponieważ Marszałek Województwa nie jest organizatorem i nie organizuje transportu. Obecnie prowadzone czynności w tym obszarze są czynnościami materialno-prawnymi dotyczącymi wydawania decyzji administracyjnych.

Pan Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju przedstawił II część Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok.

Treść prezentacji ww. Raportu stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 3-5.

Pan Rafał Kosiński, Zastępca Dyrektora Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Planowania Przestrzennego przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości lokalowych położonych w Busku-Zdroju przy ul. Kopernika 2,
- wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności zabudowanej nieruchomości położonej w Jędrzejowie przy ul. Przypkowskiego 28a,
- wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności zabudowanej nieruchomości położonej w Sandomierzu przy ul. Staromiejskiej 14.

Głosów w dyskusji nie było.

Ad 6.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na II półrocze 2019 roku.

Ad 7.

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zielen

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis